
31. Wspólny Komunikat ministrów ds. europejskich państw Trójkąta Weimar-
skiego, Warszawa, 26 maja 2003 r.

Trzy tygodnie poSzczycie Trójkąta Weimarskiego we Wrocławiu, w Warszawie 26 maja br. spotkali
się ministrowie ds. europejskich państw Trójkąta Weimarskiego: Polski Danuta Hübner, Francji Noëlle
Lenoir oraz Niemiec Hans-Martin Bury.

W trakcie rozmów dokonano pozytywnej oceny dotychczasowych rezultatów prac Konwe
nistrowie podkreślili, iż głównym celem Konwentu jestzapewnienie efektywnościi zdolnościdaiszej
integracji w ramach poszerzonej Unii. Ministrowie potwierdzili, iż wzmocnieniu powinny ulec Parla-
ment Europejski, Radaoraz Komisja Europejska oraz iż należy utworzyć pewną formę stałego przewod-
nictwa w Radzie Europejskiej, która zapewni lepszą kontynuację prac Rady Europejskiej.

. Mi-

Ministrowie zgodzili się również, że niedawne doświadczenia pokazaly, iż jednym z głównych wy-
zwań stojących przed Konwentem jest zwiększenie efektywności działań Europy w obszarze Wspólnej
Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa.

Mając na uwadze ten cel, Ministrowie podkreślili potrzebę prac Konwentu w kierunku:
Itworzenia stanowiska europejskiego Ministra Spraw Zagranicznych, który zapewni Europie jednolite
oblicze w operacyjnym prowadzeniu polityki zagranicznej oraz przyczyni się do lepszej koordynacji
działań zewnętrznych Unii Europejskiej:
wprowadzenia głosowania większością kwalifikowaną w stosunku do decyzji w obszarze Wspólnej
Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa, których podstawąbędą projekty przedkładane przez europej-
skiego Ministra Spraw Zagranicznych za wyjątkiem decyzji odnoszących się do kwestii wojskowych
i obronnych;
poprawy koordynacji między Państwami Członkowskimi w sytuacjach kryzysowych i w odniesieniu
do kwestii o znaczeniu strategicznym. Europejski Minister Spraw Zagranicznych powinien odgrywać
aktywną rolę w formułowaniu stanowiska Unii;
dalszego rozwoju Europejskiej PolitykiBezpieczeństwai Obronypoprzezzwiększaniecywilnych i mi-
litarnych zdolności Unii. Wzmocniona współpraca w dziedzinie bezpieczeństwa powinna być realizo-

w ramach Unii w sposób spójny z działaniami NATO.
Ministrowie zgodzili się, że nowe Państwa Członkowskie powinny uczestniczyć w Konferencji Mię-

dzyrządowej, która przyjmie Traktat Konstytucyjny na równych prawach z obecnymi Państwami Człon-
kowskimi. Ich zdaniem rezultat Konwentu powinien byćpodstawąprac Konferenci Międzyrządowej. Akt
podpisania Traktatu Konstytucyjneg0 powinien się odbyć po akcesji 10 nowych Państw Członkowskich.

Quelle / Source / Źródło: Helena Wyligała, Trójkąt Weimarski. Współpraca Polski, Francji i Niemiec w 
latach 1991-2004, Toruń 2010, S. 512–513 
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